проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации города от 08.12.2016 №1790 "О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нижневартовска"
В соответствии с законами  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2017 №36-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 08.12.2016 №1790 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации города Нижневартовска»:
1.1. Абзац двенадцатый подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«профессиональное образование;».
1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- для должностей муниципальной службы, учреждаемых для выполнения функций “помощник (советник)”:

высшее образование;

стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                        В.В. Тихонов